АДМИНИСТРАЦИЯ

АВИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.08.2010г.

	№ 52

х.Авилов
Об утверждении Положения о секторе
экономики и финансов Администрации

Авиловского сельского поселения.
В целях совершенствования структуры управления муниципальным имуществом Авиловского сельского поселения, на основании Устава муниципального образования «Авиловское сельское поселение»,Положения об Администрации Авиловского сельского поселения, Регламента Администрации Авиловского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о секторе экономики и финансов Администрации Авиловского сельского поселения (Приложение).
2. Начальнику сектора экономики и финансов (Серпионова И.И.) ознакомить с настоящим положением специалистов сектора экономики и финансов для дальнейшего руководства в работе.

3. Постановление Администрации Авиловского сельского поселения от 29.05.2006 г. считать утратившим силу.
Глава Авиловского

сельского поселения

          О.А. Кондратенко
Согласовано:

Специалист I категории
по правовой ,кадровой и

архивной работе                                                                          Е.Г.Дерезина
                                                               Приложение

к постановлению Администрации

Авиловского сельского поселения

от  26  августа  2010 г.    № 52
ПОЛОЖЕНИЕ

о секторе  экономики и финансов Администрации Авиловского сельского поселения Константиновского района

I.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Сектор экономики и финансов является структурным подразделением Администрации  Авиловского сельского поселения Константиновского района.

Сектор экономики и финансов образован с целью осуществления методического и организационного руководства в области финансово-бюджетного планирования, исполнения бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района, обеспечения качественного и своевременного формирования доходной части  бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района и прогноза бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района, а также контроля за ее выполнением, ведения бюджетного учета ,исполнения бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района, составления бюджетной отчетности об исполнении бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района, бюджетной отчетности главного распорядителя средств бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района и бюджетной отчетности финансового органа об исполнении бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района , осуществления финансового контроля.
Сектор экономики и финансов подчиняется в своей деятельности Главе Авиловского сельского поселения.

Сектор экономики и финансов в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Министерства финансов Российской Федерации, иных федеральных органов исполнительной власти,   областными законами, указами и  распоряжениями Главы Администрации (Губернатора) Ростовской области, постановлениями и распоряжениями Администрации Ростовской области, постановлениями и распоряжениями  Администрации Авиловского сельского поселения ,Уставом  муниципального образования «Авиловское сельское поселение", Положением об Администрации Авиловского сельского поселения, решениями Собрания депутатов Авиловского сельского поселения ,Положением о единой государственной учетной политики, настоящим Положением и иными нормативными правовыми актами.

II.ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ СЕКТОРА ЭКОНОМИКИ И ФИНАНСОВ
2.      Основными задачами сектора экономики и финансов являются:

Обеспечение проведения и реализации единой финансовой и бюджетной политики в Авиловском сельском поселении.

Формирование проектов бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района и прогноза консолидированного бюджета  Авиловского сельского поселения Константиновского района, организация исполнения бюджета  Авиловского сельского поселения Константиновского района, регулирование межбюджетных отношений в Авиловском сельском поселении в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, Ростовской области и нормативными правовыми актами Авиловского сельского поселения.
Совершенствование организации бюджетного процесса и межбюджетных отношений в Авиловском сельском поселении.
Методическое обеспечение деятельности в области составления и исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на территории Авиловского сельского поселения в пределах установленной компетенции.
Осуществление контроля за исполнением доходной части бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района.
Организация и контроль закупок товаров (работ и услуг) для муниципальных нужд.
Разработка прогноза закурок товаров (работ и услуг) для муниципальных нужд.
Организация эффективной информационной , телекоммуникационной системы сектора и главного распорядителя средств бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района, главных администраторов доходов бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района ,главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района.
Осуществление в пределах своей компетенции контроля за постановкой бюджетного учета главными получателями средств бюджета Авиловского  сельского поселения Константиновского района.
Осуществление последующего контроля за своевременным, целевым и эффективным использованием и сохранностью средств бюджета Авиловского сельского поселения.
III.ФУНКЦИИ СЕКТОРА ЭКОНОМИКИ И ФИНАНСОВ
3. В соответствии с возложенными задачами сектор экономики и финансов                  выполняет  следующие основные функции:

3.1. Непосредственно разрабатывает:
нормативный правовой акт Авиловского сельского поселения об утверждении порядка и сроков составления проекта бюджета  Авиловского сельского поселения Константиновского района и прогноза консолидированного бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района;

основные направления бюджетной и налоговой политики Авиловского сельского поселения;

проект решения Собрания депутатов Авиловского сельского поселения о бюджете Авиловского сельского поселения Константиновского района и прогноз консолидированного бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района;

проект решения Собрания депутатов Авиловского сельского поселения о порядке предоставления межбюджетных трансфертов;

нормативный правовой акт Авиловского сельского поселения об утверждении среднесрочного финансового плана Авиловского сельского поселения;

порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета  Авиловского сельского поселения Константиновского района (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района);

порядок исполнения бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района и порядок составления и ведения кассового плана бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района;

порядок применения и детализации бюджетной классификации Российской Федерации при формировании бюджета  Авиловского  сельского поселения Константиновского района;

порядок учета бюджетных обязательств получателями бюджетных средств бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района;

порядок санкционирования оплаты денежных обязательств главных распорядителей средств бюджета  Авиловского сельского поселения Константиновского района;

порядок ведения Муниципальной долговой книги Авиловского сельского поселения

3.2. Непосредственно организует работу по осуществлению бюджетного процесса в Авиловском сельском поселении всеми его участниками в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами, законами и иными нормативными правовыми актами Ростовской области, нормативными правовыми актами  Авиловского сельского поселения Константиновского района, а также настоящим Положением.

3.3. Осуществляет финансовый контроль, предусмотренный бюджетным законодательством, в том числе:

за операциями с бюджетными средствами главного распорядителя средств бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета  Авиловского сельского поселения Константиновского района в части:

не превышения заявок главного распорядителя средств бюджета  Авиловского сельского поселения Константиновского района о предельных объемах финансирования над доведенными до него лимитами бюджетных обязательств и бюджетными ассигнованиями;

не превышения кассовых выплат, осуществляемых главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета  Авиловского  сельского поселения Константиновского района, над доведенными до них бюджетными ассигнованиями;

3.4.Участвует в установленном порядке в разработке прогнозов социально-экономического развития Авиловского сельского поселения.

3.5.Устанавливает порядок:

ведение сводного реестра главного распорядителя ,получателей средств бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Авиловского сельского поселения, главных администраторов доходов бюджета Авиловского  сельского поселения Константиновского района;

учета бюджетных обязательств получателями бюджетных средств бюджета Авиловского сельского поселения;

завершения операций по исполнению бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района в текущем финансовом году;

взыскание в бюджет Авиловского сельского поселения Константиновского района неиспользованных остатков иных межбюджетных трансфертов , в случае, если неиспользованный остаток указанных межбюджетных трансфертов не перечислен в доход бюджета Авиловского  сельского поселения при установлении главным распорядителем средств бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района отсутствия потребности в них;

3.6.Обеспечивает строгое соблюдение кассовой и расчетной дисциплины, осуществляет финансовый контроль ,предусмотренный бюджетным законодательством , в том числе:

за целевым использованием средств бюджета Авиловского сельского поселения.

3.7. Управляет средствами на едином  счете бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района.

3.8. Осуществляет формирование отчетов об исполнении бюджета Авиловского сельского поселения.
3.9.Сектор экономики и финансов в соответствии с возложенными на него задачами участвует:

в установленном порядке в разработке прогнозов социально-экономического развития Авиловского сельского поселения;

в разработке долгосрочных целевых программ Авиловского сельского поселения , иных мероприятий в соответствии с решением Собрания депутатов Авиловского сельского поселения «О бюджетном процессе в Авиловском сельском поселении»;

в разработке мер, направленных на формирование и реализацию инвестиционной политики Авиловского сельского поселения;

в установленном порядке – в разработке проектов решений Собрания депутатов Авиловского сельского поселения и иных нормативных правовых актов Авиловского сельского поселения.

4.0. Ведет реестр расходных обязательств Авиловского сельского поселения в порядке, установленном Администрацией Авиловского сельского поселения.

4.1. В целях проведения и реализации единой финансовой и бюджетной политики в Авиловском сельском поселении сектор экономики и финансов:

участвует в разработке мер по развитию информационных технологий и обеспечению их организационно-технического сопровождения;

4.2.Обеспечивает контроль за проведением и обобщением результатов инвентаризации имущества и денежных средств сектора .

4.3.Разрабатывает единую государственную учетную политику в Авиловском сельском поселении.

4.3.Осуществляет ведение электронного документооборота между Администрацией Авиловского сельского поселения и Отделением по Усть-Донецкому району УФК по Ростовской области.

IY.ПРАВА
5. Начальник сектора экономики и финансов и должностные лица сектора, в пределах своей компетенции осуществляют все права, вытекающие из задач и функций, возложенных на сектор согласно настоящему Положению, и имеют право без особой доверенности:

5.1.Представлять (в том числе при подписании писем и иной корреспонденции) сектор экономики и финансов по вопросам, отнесенным к его ведению.

5.2.Вносить предложения руководству Администрации Авиловского   сельского поселения, (в том числе по совершенствованию деятельности сектора экономики и финансов) участвовать в совещаниях, созываемых руководителем Администрации Авиловского сельского поселения.

5.3.Проверять соблюдение установленного порядка формирования и исполнения бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района, бюджетного устройства и бюджетного процесса в Авиловском сельском поселении.

5.4.Запрашивать в установленном порядке и получать от организаций и учреждений необходимые для его деятельности информационные и аналитические материалы.

5.5.Привлекать с согласия руководителей Администрации Авиловского  сельского поселения и подведомственных учреждений работников  Администрации и подведомственных учреждений для подготовки проектов нормативных актов и других документов, а также для разработки и осуществления мероприятий, проводимых сектором экономики и финансов в соответствии с возложенными на него обязанностями.

5.6.Осуществлять иные права в рамках компетенции сектора экономики и финансов.:

          организовывать и непосредственно осуществлять по поручению руководства Администрации Авиловского сельского поселения проверки работы подведомственных учреждений , находящихся на бюджетном финансировании ;

           информировать Главу Авиловского сельского поселения о выявленных в ходе проверки нарушениях и ставить вопрос о принятии мер по устранению этих нарушений и их последствий, а также наказанию виновных лиц.

Y.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ
5.1.Начальник сектора экономики и финансов несет персональную ответственность за выполнение всех задач и функций, возложенных на сектор, согласно настоящему Положению, соблюдение действующего на территории Российской Федерации бюджетного законодательства и ведомственных нормативных актов, нормативных актов органов государственной власти области и органов местного самоуправления поселения, , сохранность имущества и документов сектора, сохранение государственной тайны, неразглашение ведомственной информации, предназначенной для служебного пользования, за состояние трудовой и исполнительской дисциплины, а так же за не использование в необходимых случаях предоставленных им, в пределах компетенции, прав.

5.2. Работники сектора экономики и финансов за неправомерные решения, действия или бездействие несут дисциплинарную, административную и иную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

YI. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

6.1. Сектор экономики и финансов возглавляет начальник сектора, назначается на должность и освобождается от должности  Главой Авиловского сельского поселения.

6.2. Сотрудники сектора назначаются на должность и освобождаются от должности также Главой Авиловского сельского поселения.

6.3. Обязанности и права каждого работника сектора определяются соответствующей должностной инструкцией, разрабатываемой начальником сектора и утверждаемой Главой Авиловского сельского поселения.
          6.4. Состав сектора экономики и финансов определяется в соответствии со штатным расписанием, утвержденным Главой Авиловского сельского поселения.

6.5. Планы и отчеты сектора утверждаются Главой Авиловского сельского поселения.